
 
 

 
        
 
COSENZA 30/09/2024 
   
        Alla  COMMISSIONE ELETTORALE 
        AI DOCENTI, STUDENTI, FAMIGLIE 
         PERSONALE A.T.A. 
        AL  D.S.G.A. 

AGLI  ATTI    
 Al SITO WEB E ALL’ALBO 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA  L’O.M. N.215 del 15 luglio 1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 

4 agosto 1995, n.293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998; 
 

VISTO  il D. L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

  

VISTO  la procedura semplificata per l’elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 
prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

 

VISTA la decadenza di n. 1 membro della componente genitori;   

PRESO  atto che non vi sono altri componenti nella lista per la surroga; 
 
 

DECRETA  
 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo:  
 
1. dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto  n. 4 studenti; 
2. dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe   n. 2 studenti per classe;  
3. dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe    n. 2 genitori per classe;   
4. della componente Genitori nell’Organo di Garanzia d’Istituto n. 2 genitori;  
 

Le elezioni per la componente studentesca si svolgeranno in presenza il giorno 28/10/2024. 
 

Le elezioni per la componente genitori nei consigli di classe e organo di garanzia si svolgeranno il giorno 
28 ottobre 2024 alle ore 17.00 – 19.00 previa assemblea organizzata dai coordinatori di classe. 
 

Le liste dei candidati della componente studenti al consiglio d’Istituto dovranno essere presentate 
personalmente da uno dei firmatari al protocollo della scuola entro venerdì 11 ottobre 2024. Altresì la 
lista dei candidati all’Organo di Garanzia componente genitori dovranno essere presentate al protocollo 
della scuola entro venerdì 11 ottobre 2024.  
 

La modulistica, per la presentazione delle liste, potrà essere ritirata presso il prof. Francesco MICINO. 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA ROSANNA RIZZO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 


